АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           17.12.2018 № 48-п
                 с. Кутуш

 Об обеспечении  безопасности мест
 проведения Новогодних и Рождественских
 праздничных мероприятий, расположенных
 на территории администрации

 муниципального образования

 Кутушевский сельсовет
        В соответствии со ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ и в целях предотвращения пожаров, гибели и травмирования людей, сохранения материальных ценностей:

1.1. До 25.12.2018 г. организовать распорядительным документом обеспечение пожарной безопасности мест проведения новогодних и рождественских праздничных культурно-массовых мероприятий;

1.2. До 25.12.2018 г. определить места проведения новогодних и рождественских праздничных культурно-массовых мероприятий, отвечающие требованиям пожарной безопасности, обеспеченных первичными средствами пожаротушения, эвакуационными выходами;

1.3. При установке ёлки в помещениях соблюдать требования пожарной безопасности (ёлку устанавливать на устойчивое основание, чтобы ветви находились на расстоянии не менее 1 метра от потолка и стен, не допускать украшение ёлок игрушками из горючих материалов, бумажных, марлевых, ватных украшений не пропитанных огнезащитным составом);
1.4. Запретить пользование спецэффектами с применением открытого огня (фейерверки, ракетницы, свечи, бенгальские огни и т.п.) и осветительными приборами (ёлочные гирлянды и т.п.) имеющими неисправности (повреждение изоляции проводов, вилок, розеток, выключателей и т.п.), с осветительными лампами гирлянд на ёлках мощностью более 25 Вт или не имеющих сертификатов соответствия;

1.5. Организовать дежурство в месте проведения  новогодних и рождественских праздничных культурно-массовых мероприятий  членов добровольных противопожарных формирований, работников осуществляющих деятельность в области охраны труда и пожарной безопасности и ОМВД (приложение);
1.6. Провести инструктаж по пожарной безопасности, порядке эвакуации людей в случае возникновения пожара, а также практически отработать действия персонала задействованного в проведении мероприятий под роспись.
2. В период с 30 декабря 2018 года по 8 января 2019 года провести проверку мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан, неблагополучных граждан, а также других социально неадаптированных групп населения с целью доведения до населения мер пожарной безопасности под роспись. При выявлении нарушений требований пожарной безопасности информировать органы государственного пожарного надзора.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кутушевский сельсовета.
Глава администрации                                                            А.М.Татлыбаев
Разослано: прокурору, директору Кутушевского СДК, ГОЧС, директору МБУ «Кутушевская СОШ», орготделу.
Приложение

к постановлению администрации

Кутушевского сельсовета

от   17.12.2018г.  №  48-п.
График дежурства в местах проведения  новогодних и рождественских праздничных культурно-массовых мероприятий
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	дата
	Номера телефонов

	1.
	Татлыбаев А.М.
	Глава администрации
	30.12.2018
	89123500760

	2.
	Зиамбетова Г.Г.
	Директор СДК

(По согласованию)
	31.12.2018
	89878543551

	3.
	Максютов З.Я.
	Директор Кутушевской СОШ (по согласовнию)
	01.01.2018
	89878773297

	4.
	Исанбаев И.И.
	Член ДПК (по согласованию)
	02.01.2019
	89878480837

	5.
	Даутова З.М.
	Специалист администрации
	03.01.2019
	89198622429

	6.
	Зиамбетов И.М.
	Учитель Кутушевской СОШ (по согласованию)
	04.01.2019
	89873419705

	7.
	Даутов А.М.
	Член ДПК (по согласованию)
	05.01.2019
	89878446170

	8.
	Давлетбаева З.З.
	Зам.директора Кутушевской СОШ (по согласованию)
	06.01.2019
	89871918268

	9.
	Татлыбаев А.М.
	Глава администрации
	07.01.2019
	89123500760

	10.
	Зиамбетова Г.Г.
	Директор СДК

(По согласованию)
	08.01.2019
	89878543551